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Spørgsmål nr. 346 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om den manglende skydetræning 

politiet havde op til terrorangrebet i 2015 er kommet på et 

normalt niveau igen, så politifolkene modtager den skydetræ-

ning, som er aftalt, eller om politiet modtager mere, mindre el-

ler evt. anden skydetræning end før?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet iværksatte den 1. marts 2015 – i forlængelse af 

terrorangrebet i København den 14.-15. februar 2015 – en ana-

lyse af politiets skydeuddannelser.  

 

Analysen viste blandt andet, at de halvårlige vedligeholdelses-

skydninger i politiet varierede tidsmæssigt i omfang, at de blev 

afviklet efter en række forskellige lokalt udviklede skydepro-

grammer, samt at registreringen af deltagelse i vedligeholdel-

sesskydningerne skete decentralt og efter en uensartet praksis. 

Analysen pegede derfor på en række anbefalinger, som alle 

indgår i en implementeringsplan, der forløber frem til udgan-

gen af 2016, og som afvikles planmæssigt.  

 

I henhold til implementeringsplanen er efterårsskydningen i 

2015 blevet afviklet efter et nationalt udviklet ensartet skyde-

program, der sikrer, at alle skytter – fordelt på de forskellige 

nationalt definerede skydeniveauer – gennemgår samme vedli-

geholdelsesskydning, der samlet set har et større omfang end 

størstedelen af de tidligere lokalt udviklede skydeprogrammer. 

Samtidig er afviklingen af efterårsskydningen i 2015 blevet 

administreret i et nyimplementeret nationalt kompetenceregi-

streringssystem, der sikrer såvel et lokalt som et nationalt 

overblik over afviklingen af vedligeholdelsesskydningerne, 

samt sikrer overblik over skytter, der af forskellige årsager – 

som f.eks. sygdom, orlov, udsendelse mv. – ikke har kunnet 

deltage rettidigt i efterårsskydningen. 

 

Det er på baggrund heraf Rigspolitiets vurdering, at skydetræ-

ningen fra efterårsskydningerne i 2015 er blevet afviklet på til-

fredsstillende vis og i overensstemmelse med de udmeldte ret-

ningslinjer, jf. implementeringsplanen.” 

 


